
	   	  
STAROSTOVÉ	  A	  NEZÁVISLÍ	  –	  Jihočeský	  kraj,	  U	  Výstaviště	  1485,	  České	  Budějovice	  370	  05,	  IČ:	  26673908,	  	  

www.starostove-‐nezavisli.cz,	  Ing.	  Michal	  Novák	  /tajemník/	  mobil:	  +420	  775	  572	  247,	  e-‐mail:michal.nvk@gmail.com	  

 

	  
	  

Je	  důležité	  nezapomenout!!!	  
	  
	  
28.4.2015	  |	  STAN	  Jihočeský	  kraj	  

Uplynulý	  víkend	  si	  mnoho	  lidí	  připomnělo	  každoroční	  rozsáhlou	  akci	  ukončení	  2.	  Světové	  války.	  

Tradiční	  připomínkové	  akce	  THE	  CZECH	  FURY	  se	  účastnilo	  tisíce	  lidí	  a	  stovky	  účinkujících.	  Diváci	  měli	  
možnost	   shlédnout	   několik	   bojových	   ukázek	   ve	   Volarech,	   Horní	   Vltavici,	   Kvildě	   a	   v	  Kašperských	  
Horách.	  Na	  Modravě	  a	  ve	  Vimperku	  si	  mohli	  prohlédnout	  dobovou	  bojovou	  techniku.	  

Za	  náročnou	  přípravou	  této	  jedinečné	  a	  i	  organizačně	  náročné	  akce	  patří	  obrovské	  díky	  všem,	  kteří	  se	  
na	  přípravách	  podíleli. 	  

„Je	   důležité	   nezapomenout	   na	  
historii	   a	   na	   oběti,	   které	   sebou	  
války	  přináší.	  Podobné	  akce	  nám	  a	  
našim	   potomkům	   pomohou	  
zprostředkovat	   surovou	   realitu	  
bojů.	  Jen	  díky	  tomu,	  že	  nezapome-‐	  
neme	   na	   hrůzy	   války,	   můžeme	  
ocenit	   mír	   a	   svobodu	   ve	   které	  
žijeme“,	   prohlásil	   starosta	   Kvildy	  
Václav	  Vostradovský	  /STAN/,	  jeden	  
z	  hlavních	  organizátorů	  celé	  akce.	  

Akce	  THE	  CZECH	  FURY	  bude	  zakončena	  o	  tomto	  víkendu	  v	  Plzni.	  Od	  pondělí	  se	  bude	  konat	  další	  akce	  
nazvaná	  „Šumavou	  před	  70	  lety“.	  Tato	  akce	  bude	  probíhat	  na	  Modravě	  (4.5.	  od	  19.00	  hod.	  –	  ukázka	  
voj.	   táborů	  a	   techniky),	  Kvildě	   (5.5.	  od	  11.00	  hod.	  –	  pietní	  akt	  u	  pomníku	  „Neznámého	  vojína“),	  ve	  
Vimperku	   (5.5.	   od	   17.30	   hod.	   –	   „Boj	   o	   radnici	   města“),	   v	  Nové	   Peci	   (6.5.	   od	   12.00	   –	   ukázka	   voj.	  
techniky	  u	  školy),	  v	  Horní	  Plané	  (6.5.	  od	  14.30	  –	  ukázka	  voj.	  techniky	  u	  radnice),	  v	  Prachaticích	  (6.5.	  
od	  19.00	  –	  ukázka	  voj.	  táborů	  a	  techniky	  a	  7.5.	  od	  16.00	  „Boj	  o	  radnici“).	  Celá	  akce	  bude	  zakončena	  
dvoudenním	  programem	  v	  Českém	  Krumlově	  (8.5.	  od	  19.00	  –	  ukázka	  voj.	  táborů	  a	  techniky	  a	  9.5.	  od	  
14.00	   –	   „Boj	   o	  město“),	   za	   účasti	   velvyslance	  USA	   v	  České	   republice	  Andrew	  H.	   Schapiro	   a	   velitele	  
NATO	  pro	  Evropu	  Lt.	  Gen.	  Frederick	  B.	  Hodges.	  

	  

	  
	  


